
 

 

 

 
 International Uddannelse 

Aarhus Universitet  

Høegh-Guldbergs Gade 4 

8000 Aarhus C 

Tlf .: 87150220 

Fax: 87150202 

E-mail:  adm@au.dk 

http://www.au.dk  

 

 

 

Dato: 14. september 2015 

Ref: ug 

 
 

Side 1/3 

AARHUS 

UNIVERSITET 

 

Møde den: 10. september 2015 

Jespers kontor 

INT-bånd 

 

Til stede: Jesper Qvistgaard, Steen Weisner, Tanja Hansen, Kirsten Wisborg, Marianne 

Aarø-Hansen, Ulla Gjørling, Mette Brandenborg  

Fraværende: - 

Referat 

 

 

1. Erasmus+ ansøgning  

Der kommer ingen ansøgninger fra AU, så intet behov for at koordinere indholdet. 

 

 

2. AU GO 

Tilbagemelding fra BSS, ST og Arts, at de gerne vil bidrage med pladser i et over-

gangsårs, således at HE kan opbygge en past performance.  

 

AU’s universitetsbrede udvekslingspartnere har frist til 25.september på at melde 

pladser ind. Herefter laver IU inden efterårsferien et udspil til, hvorledes pladserne 

kan fordeles mellem fakulteterne. 

 

Mette og Steen har sendt mail ud til mobilitetskollegaer om proces efter ansøgning-

sluk for anden runde. 

 

Mette understreger det fortsatte behov for, at tildeling af pladser på de universitets-

brede aftaler koordineres med IU, således at foreslåede studerende er et rigtigt match 

for værtsuniversiteterne. Det aftales at mødes efter december-rundefordelingen. 

 

3. EAIE 

11 AU-deltagere + Steen og Rainier, som er på ICEF, som også foregår i Glasgow. 

Der er afholdt koordineringsmøde blandt AU-deltagere. 

 

4. Strategi for anvendelse af fripladsmidler 

Notat blev først behandlet på Udvalg for Uddannelse og efterfølgende indarbejdet i 

strategi for virksomhedssamarbejde under ledelse af VD-område for Forskning og 

Eksterne Relationer. Rektor påbegynder besøgsrunde til større virksomheder men 

emnet synes ikke at være med i den fokusliste, som forefindes i uniled-materialet. 

Derfor skal bolden måske dribles fra fakultetsniveau. 
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Medlemmerne af INT-båndets medlemmer drøftede, at det er nu, man på fakulteter-

ne skal gøre noget ift. optag 2016, da ansøgningerne kommer ind i januar. 

 

En bordrunde viser, at ST ikke er gået videre med det endnu. BSS vil gerne tænke 

strategisk med stipendierne men har fra fortiden blandede erfaringer med at bryde 

stipendierne op. 

 

Det drøftes at bruge stipendierne til at skabe øget kendskab til fx nye uddannelser el-

ler flagskibe/distinkte uddannelser. 

 

5. Omnibus 

En artikel i Omnibus om udrejse, som også skal fungere som reklame for internatio-

nal dag. Den tilhørende side med boardingpas, som beskriver nuværende studeren-

des erfaringer med studie- og praktikophold i udlandet er vi noget kede af, da udveks-

ling slet ikke omtales blandt eksemplerne. Samtidig omtaler en af de studerende, at 

hun slet ikke har fået hjælp til et selvarrangeret ophold trods det, at Jesper kan frem-

vskaffe 9 vejledningsmails til hende fra medlemmer af hans team.  

 

6. Full-degree handlingsplanen – status 

Der er lavet et fælles tiltag for alle fakulteter om en oversigt over hvilke studerende 

der er talt med/ansøgt/tilbudt optagelse/takket ja/dukket op. BSS og Arts udarbejder 

analyse for deres fakulteter. IU har noteret, hvilke studerende der har afhentet stu-

diekort, hvorefter fakulteterne kan tage kontakt til dem, som ikke har afhentet for at 

finde ud af, om de er her eller ej. 

 

BSS fortæller, at de har ringet til alle tyske studerende, som har modtaget tilbud om 

plads.  

Ulla fortæller, at full-degree-gruppen er ret langt med et website, som beskriver de 

forskellige internationaliseringsmuligheder på uddannelsessiden, og at gruppen har 

været i dialog med nano-uddannelsen og har en aftale med neuroscience om at drøfte 

udbud af engelsksproget bacheloruddannelse med dem. 

 

Det drøftes, hvorvidt man på tværs af enhederne kan etablere en gruppe, som arbej-

der med et udvidet kundefokus og fastholdelseskommunikation fra kontakt til studie-

start, hvor der ud over fokus på den kollektive kommunikation også følges op på den 

individuelle kommunikation. En kernegruppe foreslås at have den direkte kontakt til 

de studerende og indhenter relevante oplysninger hos andre led i systemet. Kerne-

gruppen kan revidere efter behov på web, sende relevante oplysninger på FB og følge 

op på alle henvendelser, således at de studerende oplever en personlig kontakt. 

 

Det viser sig, at der på AU findes et CRM-system, som formentlig vil kunne anvendes 

som redskab. Lonni har indkaldt til en præsentation af systemet. Systemet er koblet 

sammen med STADS, men det er uklart, om det også kan tale sammen med DANS. 
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Både BSS og Arts melder, at de gerne vil være med. Lonni/Anders Frølund har efter-

følgende også udtrykt interesse for at være med. Det besluttes, at vi sætter en drøftel-

se i gang om format, gruppe, tilgang mv. Ulla indkalder til et møde. 

 

 

7. Eventuelt 

Mødet den 21. september må flyttes grundet Betty Leask-arrangement. Marianne ser 

på det. 

 

DEA videnssalon den 22. september om eftermiddagen om gevinster ved udrejse. 

 

 


